
 
 
 
 
 
 

 

Sazebník odměn za přenos rozhlasového a televizního vysílání pro rok 2025 

Přenosem vysílání se pro účely sazebníku rozumí zpřístupňování díla současným, úplným a nezměněným přenosem rozhlasového 

nebo televizního vysílání díla podle § 22 autorského zákona. 

Za provozovatele přenosu vysílání se považuje každý subjekt, který zpřístupňuje díla přenosem vysílání bez ohledu na použitou 

technologii. 

Výše autorské odměny je odvozena od počtu přípojek, na jejichž užití se provozovatel přenosu vysílání podle § 22 autorského 

zákona (dále jen „provozovatel“) dohodl s koncovými zákazníky a počtu kanálů, které jsou provozovatelem distribuovány koncovým 

zákazníkům v režimu tzv. přímého dodání signálu ve smyslu § 21 odst. věty druhé autorského zákona. Výše sazby dále závisí na 

skutečnosti, zda jsou koncovým zákazníkům nabízeny doplňkové služby zpětného zhlédnutí a/nebo možnosti užití autorských děl 

na 2 a více zařízeních (tzv. multiroom přípojka). 

Základní sazba autorské odměny pro rok 2025 činí: 2,43 Kč bez DPH za jednu přípojku/měsíc (dále jen „Základní sazba“).  

Sazba za oprávnění k užití doplňkových služeb přenosu vysílání ve formě zpětného zhlédnutí (zejména catch-up TV či 

NPVR) a/nebo v podobě možnosti užití děl na 2 a více přístrojích současně rámci jedné přípojky/domácnosti (až do 

maximální výše 10 přístrojů) činí 15 % Základní sazby (dále jen „Sazba za doplňkové služby“). 

Sazba autorské odměny za užití autorských děl v rámci programových kanálů, které jsou provozovateli přímo dodávány 

vysílatelem ve smyslu § 21 odst. 1 věty druhé autorského zákona a distribuovány koncovým zákazníkům v režimu tzv. 

přímého dodání signálu činí 0,31 Kč bez DPH za jeden kanál/zákazníka měsíčně (dále jen „Sazba za přímé dodání“).  

Licence k užití doplňkové služby ve formě zpětného zhlédnutí je udělena za následujících podmínek: 

- zpětné zhlédnutí je limitováno maximálně 14 dny ode dne přenosu vysílání,  

- takto poskytnutá licence se netýká videoknihoven s nevysílaným obsahem, a  

- takto poskytnutou licenci nelze vztáhnout na služby provozované jiným subjektem než provozovatelem.  

Sazba za doplňkové služby se na provozovatele, resp. jeho zákazníky nevztahuje pouze v případě, kdy tento neposkytuje v rámci 

užité technologie přenosu službu zpětného zhlédnutí a současně není tato služba koncovým zákazníkům ze strany provozovatele 

přenosu nabízena prostřednictvím jiné technologie a zároveň není umožněno koncovým zákazníkům v jeden okamžik užívat 

autorská díla na více než 1 přístroji. 

Přípojkou se rozumí každé připojení zákazníka nabyvatele na distribuční systém provozovaný nabyvatelem, kterým je zákazníkovi 

nabyvatele umožněn příjem rozhlasového a/nebo televizního vysílání. Zákazníkem je myšlena max. jedna domácnost. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Sazba za doplňkové služby a Sazba za přímé dodání nejsou aplikovatelné samostatně bez 

uplatnění Základní sazby. 

Sazby odměn jsou stanoveny za každý i započatý kalendářní měsíc užití. 

Otázky neupravené tímto sazebníkem budou řešeny dohodou. 

Tento sazebník nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 1. 2025. 

 


